fuit de p̄ben. ⁊ c. extirpande. s. qui xō de p̄ben. ⁊ ob hanc causam necessitatis iste vinee fuerunt annexē p̄bendis. Nō. ibi ad successores. q̄ canonici largo mō dicuntur habere successores d̄ quo in c. relatum de p̄ben. ⁊ in. c. quod sicut de cle. Nō. statutū dici iniquū cum statuetes nolunt illud obseruare quod alijs statuerunt. ⁊ facit iste tex. p̄ opinionem Bar. in. l. oēs populi. ff. de iusti. ⁊ iur. vbi dicit q̄ si statutū fuit in odiū alicui⁹ particulari p̄sone potest ab eo appellari. ar in. l. i. in. si. ff. d̄ do. excep. dic tñ q̄ appellatio non est necessaria sed sufficit p̄tradictio. vt voluit hic Clin. ⁊ bene p̄bat per istum tex. quia hic non fuit appellatus ab iniquitate statuti. sed superior fuit aditus per viam querele. probatur ratione quia extraiudicialia non trāseunt in rem iudicatam vnde aduersus grauamen extraiudiciale competit duplex remedium. primū per viam appellationis. scdm̄ per viam querele. vt p̄batur in. c. concertationi. de appella. li. vj. Et ex his ⁊ ex tex. no. q̄ statutum editum in odiū particularis p̄sone tenet sed per contradictionē potest reuocari. sic tenet Clin. hic ⁊ doct. ⁊ esset notabile dicitur. sed ego dubito an hec sit verum. quia lex debet esse rationalis ⁊ honesta et omnibus cōmunis. iij. di. erit autē lex. ideo dicit Bar. in. d. l. omnes populi. q̄ statutū iniquitate cōtinens est nullum ipso iure. ⁊ ad istum tex. respondet q̄ de facto fuit facta reuocatio statuti quinimo nō apparet ex tex. q̄ papa hec statuta annullauerit sed solus prouidit aduersus iniquitatem. Nō. valere consuetudinem vt antiqui canonici et iuniores canonici sint eāles in p̄ceptōe fructuū. quid autē fieret cessante p̄suetudine dicaz. j. Nō. q̄ dicta sapientū possunt adduci i d̄ castōe causarū vt hic. ⁊ fuit adducta auctoritas Latonis. ⁊ vide in. c. p̄uenit. lxxxiij. di. In glo. j. abi in p̄ iudiciū alioz ⁊ malo zelo ⁊ p̄ p̄suetudinē ecclie p̄dēra solutiōne gl. Adducit em̄ multa ad inferendā iniquitatem statuti. nā malo zelo isti fecerūt statutū hoc. quia non p̄ vtilitate ecclie sed vt ampliaret p̄prios redditus. qz p̄ deficientiū accrescebat eis. Itē erat p̄tra p̄suetudinē ecclie. Sed circa hūc p̄mū intellectū quero an si cessaret malus zelus valisset statutū p̄ antiquā consuetudinē. hosti dicit q̄ sic. nā si isti p̄uertissent p̄bendas nō residentū in vtilitatem ecclie valisset statutū. licet ipi p̄ceperēt in abūtia ⁊ in p̄nitia. quia nō est iniquū vt statutum p̄cernat futuros canonicos nō aut p̄ntes. quia p̄priū statutū ē p̄cernere futura. s. e. c. ij. hoc dicit mibi nō placet. q̄ videt p̄ rōem littere. que fundat se sup̄ disparitate ⁊ nō super vtilitate p̄pria. qz statuetes tenent seruare statuta. ⁊ qd d̄sc̄ iuris ⁊ c. vñ. non p̄sit dici moueri bono zelo si nō reputat idoneuz in p̄prijis p̄sonis qd in alijs statuerūt. sed si statutū fuisset oib⁹ cōe valisset p̄ antiquā p̄suetudinē etiā si alij ressiissent dūmodo facerēt ad vtilitatem ecclie. vt qz indigeret suffragio ministroz vt. s. dixi. dicit etiam hosti. q̄ ep̄s cū p̄sensu capli potuisset facere hoc statutū inducendo istam disparitatem ratione predicta. ⁊ qz in episcopo cessat ratio statuti. quod nō. vt possit

si intelligis absentes illos qui sunt extra ciuitates et
 longe agentes et est maius dubium. glo. quas cõiter
 canoniste allegant in. c. ij. d. testi. li. vj. dicit q̄ in tri-
 bus casib⁹ absentes tñ vocant⁹. in electõe plati. de
 elec. qz ppter. et cū volūt puidere ecclie de canonid
 vt in. c. cū i ecclijs. de pben. li. vj. et cū volūt cessare
 a diuinis vt in. c. si canonici. et c. q̄uis. de off. or. li.
 vj. In alijs casibus absentes de necessitate nō sunt
 vocandi. et p̄ illa glo. facit tex. no. in dicta auē. hoc
 ius porrectum. vbi in alienatione rei ecclie non
 vocant⁹ absentes. Do. An. videt⁹ hic velle q̄ in quoli-
 bet actu graui absentes sunt vocādi. qz in trib⁹ cas-
 bus supius excepti ex q̄uitate p̄iudicij vocant⁹ ab-
 sentes. ergo in alijs grauib⁹. idē dicit⁹ vbi reperitur
 eadē rō. p̄ hoc dicto suo all. glo. no. in. l. j. C. de cõ-
 di. inde. que vult q̄ casus except⁹ a lege d̄z extendi
 ex identitate rōnis. vt est tex. no. in. c. cū dilecta. d.
 p̄fir. vñ. vel inuti. qd̄ tene menti. et sic nō solū. l. cõ-
 munis extēditur ex identitate rōis sed casus exce-
 pti extendent. Distingue tñ hunc articulū lān⁹ p̄
 Bar. in. l. omnes ppli. ff. de iusti. et iure. q̄ aut sunt
 absentes nō hñtes vocē et indubie nō sunt vocandi.
 ad h. c. qz ppter. de elec. Aut hñt vocem. et tñc aut
 sunt absentes ex necessitate aut ex volūtate. Pri-
 mo casu subdistingue. aut ex culpa p̄pria. puta q̄a
 ppter delictū fuerit expulsi vel relegati et nō sūt vo-
 candi. ar. l. admissio. §. qui deficiūt. ff. de capi. di.
 facit. c. p̄ter. xxxij. di. Aut sine culpa. puta ppter ti-
 more tyranni nō audent venire ad ciuitatem vt re-
 gnat ibi pars p̄traria. et tunc siue negocia sint gra-
 uia vel leuia ad h. vt p̄iudicetur abñtib⁹ vt va-
 leat actus debent isti ire ad forinsecos vel eos cita-
 re vt saltē mittāt pcuratores. facit. c. q̄sto. lxxij. di.
 no. Inno. in. c. ij. de no. ope. nun. vbi vide qz po-
 nit pulchra dicta et in. c. bone de elec. j. Secūdo
 casu principali quando detinent ex sola voluntate
 regulariter non sunt vocandi. et hoc tenet Bar. in
 d. l. omnes populi. et facit dicta auc. hoc ius porre-
 ctum. Sed tu excipe casus p̄alle. et no. q̄ alienatio
 rei ecclie nō est adeo magni p̄iudicij vt vo-
 centur absentes. et sic potes ex eo instrui quando
 casus dicitur multuz p̄iudicialis. Ad vltimum
 an p̄sensus debeat prestari in cõmuni. gl. hic dicit
 q̄ sic. sed alia glo. in. c. j. de re. ec. nō alie. li. vj. dicit
 aliud quā vide. sed tu tene hanc glo. quam sequit⁹
 Inno. in. c. in Genesi. et c. audis de elec. et Jo. La. j.
 hic. et cõiter moderni. nam als nō esset differentia
 inter cõsensum collegij et cõsensum p̄uarorum
 et vide glo. no. in. l. sicut. ff. qd̄ cuiusq̄. vñ. q̄ dicit
 q̄ si oēs hoies ciuitatis essent i platea et aliquid fa-
 cerent nō diceret ille actus factus ab vniuersitate
 sed a singulis. ad hoc. n. q̄ actus dicat⁹ gest⁹ ab vni-
 uersitate. optet q̄ more solito congreget collegiuz
 et ibi fiat p̄clusio de explicatiõe actus. Et adde vñā
 no. theoricā Bar. in. d. l. oēs ppli. ponendo duas
 regulas. Prima q̄ in factis collegij p̄sensus d̄z
 prestari in cõi. all. c. in Genesi de electõe. et hoc ē da-
 rum. Secunda regula est q̄ etiaz in spectantib⁹
 ad singulares p̄sonas p̄sensus d̄z prestari in com-
 muni quā maior ps p̄ualet minori p̄ti. vt est casus